

ZAGOSPODAROWANIE POSCALENIOWE

Na 29 czerwca zaplanowano pierwsze czytanie poselskiego projektu nowelizacji ustawy o **scalaniu i wymianie gruntów**. Odbędzie się ono podczas posiedzenia sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Projekt zgłosił postawie PSL. Nowelizacja wprowadza definicję pojęcia „zagospodarowanie poscaleniowe” oraz określa obowiązki starosty dotyczące wykonywania zadań także z zakresu zagospodarowania poscaleniowego oraz ich finansowania. Jak czytamy w uzasadnieniu, zmiana wynika z konieczności uznania zagospodarowania

poscaleniowego za integralną część scalenia gruntów, będącego także zadaniem zleconym staroście z zakresu administracji rządowej i finansowanego ze środków budżetu państwa. Według projektu zagospodarowaniem poscaleniowym są prace umożliwiające objęcie w posiadanie gruntów wydzielonych w ramach postępowania scaleniowego. Zalicza się do nich: ● budowę lub przebudowę melioracyjnych, ● likwidację zbędnych miedz i dróg oraz zabiegi rekultywacyjne umożliwiające uprawę mechaniczną gruntów. Zdaniem autorów projektu zaproponowane rozwiązania pozwolą w pełni wykorzystać wszystkie środki przeznaczone na działania „Scalenie gruntów” realizowane w ramach PROW na lata 2007-2013 oraz usprawnią prowadzenie postępowań administracyjnych.



melioracyjnych, ● likwidację zbędnych miedz i dróg oraz zabiegi rekultywacyjne umożliwiające uprawę mechaniczną gruntów. Zdaniem autorów projektu zaproponowane rozwiązania pozwolą w pełni wykorzystać wszystkie środki przeznaczone na działania „Scalenie gruntów” realizowane w ramach PROW na lata 2007-2013 oraz usprawnią prowadzenie postępowań administracyjnych.

ŹRÓDŁO: SEJM RP, AW

OSNOWY GEODEZYJNE

MSWiA opublikowało nową wersję rozporządzenia w sprawie **osnow geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych** po uwzględnieniu uwag Rządowego Centrum Legislacji. RCL zasugerowało m.in. bardziej kompleksowe uregulowanie tematyki osnow geodezyjnych poprzez połączenie rozwiązań zawartych w rozporządzeniu w sprawie standardów technicznych dotyczących geodezji, kartografii oraz krajowego systemu informacji o terenie (z dnia 24 marca 1999 r.) z przepisami projektu. Uwaga ta nie została jednak uwzględniona przez GUGiK. Więcej na Geoforum.pl 8 czerwca.

JK

OPRACOWANIA TEMATYCZNE

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji opublikowało projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie **rodzajów kartograficznych opracowań tematycznych** skierowany do uzgodnień resortowych. Określa ono rodzaje tego typu opracowań, których wykonywanie i udostępnianie należy do obowiązków Głównego Geodety Kraju oraz organizacji i tryb współdziałania z GGK innych organów administracji publicznej przy ich realizacji. Wśród tych opracowań są cyfrowe mapy: hydrograficzna, sozologiczna, geomorfologiczna, glebowo-rolnicza, pokrycia terenu, użytkowania ziemi, infrastruktury technicznej, średnich cen transakcyjnych gruntów, podziałów terytorialnych, tyfologiczne oraz atlasowe obszaru RP. GGK przy wykonywaniu zadań związanych z powyższymi opracowaniami ma uwzględniać informacje zgromadzone przez właściwych ministrów i kierowników urzędów centralnych, a organy te mają współdziałać z GGK w realizacji zadań z nimi związanych. Z uzasadnienia do projektu wynika, że regulacja nie będzie miała wpływu na budżety jednostek samorządu terytorialnego, natomiast zakres opracowań będzie zależał od posiadanych środków z budżetu państwa. Szacuje się, że koszty utworzenia cyfrowych opracowań w pełnym zakresie informacyjnym dla całego kraju do roku 2020 nie powinny przekroczyć 147 mln zł. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Zespół ds. Programowania Prac Rządu.

ŹRÓDŁO: MSWiA, AW

DANE W REPOZYTORIUM

Komitet Stały Rady Ministrów przyjął projekt nowelizacji ustawy z 6 września 2001 r. o **dostępie do informacji publicznej**. Podstawowym celem zmian jest wprowadzenie do krajowego porządku prawnego nowego trybu dostępu do informacji publicznej, tj. instytucji „centralnego repozytorium”, oraz zasad ponownego wykorzystywania informacji publicznych. W centralnym repozytorium będą zamieszczane, przechowywane i udostępniane zasoby informacyjne szczególnie istotne dla rozwoju innowacyjności w państwie i rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Repozytorium będzie można przeszukiwać za pomocą internetu. W latach 2012-21 przewidywany maksymalny limit wydatków z budżetu państwa na jego funkcjonowanie wynosi 23,250 mln zł, największe przewidziano na lata 2012 i 2013 (po 5,550 mln zł). Podstawowym nośnikiem informacji publicznych przekazanych do ponownego wykorzystania bez składania odrębnych wniosków będą Biuletyny Informacji Publicznej. Zamieszczenie w BIP informacji będzie oznaczano domniemanie bezwarunkowego prawa do ich wykorzystania, chyba że warunki korzystania zostaną wskazane w biuletynie. Przepisy o ponownym wykorzystaniu

waniu nie będą naruszały zasad ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej oraz innych ustaw, które określają szczególne zasady wykorzystywania informacji publicznej. Więcej na Geoforum.pl 27 czerwca.

ŹRÓDŁO: MSWiA, AW

ROZPORZĄDZENIA DO USTAWY O IIP DO UZGODNIEN

MSWiA 27 czerwca opublikowało (do uzgodnień międzyresortowych) 4 rozporządzenia wykonawcze do ustawy o **IIP** w sprawie: ● bazy danych obiektów topograficznych oraz bazy danych obiektów ogólnogeograficznych, ● bazy danych dotyczących obrazowań lotniczych i satelitarnych oraz ortofotomapy i numerycznego modelu terenu, ● państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju, a także ● standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

ŹRÓDŁO: MSWiA